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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN ﬁy

Né bazeé té nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (b) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr.28/2008), nenit 26 pika 2 té Statutit té
Komunés sé& Decanit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, sipas Qarkores buxhetore 2023/02,
Kuvendi i Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajtur me dt.28.09.2022, me 14 vota “pér”
dhe 11"kundér”, merr kété:

VENDIM
MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITET 2023-2025

l.
Aprovohet buxheti i Komunés sé& Decanit pér vitet 2023-2025, sipas Qarkores buxhetore
2023/02.

Il.
Buxheti pér vitin fiskal 2023, 2024 dhe 2025, paragqitur si né tabelén né vazhdim:

Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025
G. Pérgjithshém

5,5683,592.00 5,984,008.00 6,375,705.00
G.S.Arsimi

3,781,507.00 4,018,676.00 4,033,684.00
G.S.SHéndetésisé

1,473,221.00 1,546,882.00 1,624,226.00
SH.REZIDENCALE ‘

183,000.00 185,000.00 185,000.00
TOTAL GRANTI

11,021,320.00 11,734,566.00 12,218,615.00
THV

1,098,485.00 1,145,054.00 1,195,204.00
TOTAL BUXHETI

12,119,805.00 12,879,620.00 13,413,819.00

Il
Té hyrat vetanake té pashpenzuara nga viti 2022 autorizohen té shpenzohen né vitin 2023,
pér destinimet pér té cilat &shté béré zotimi i tyre.

\A
Té hyrat dhe shpenzimet e pérgjithshme buxhetore té paragitura né pjesén tabelore té cilat
jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi, autorizohen pér vitin fiskal 2023, pér vitin fiskal 2024
dhe pér vitin fiskal 2025, pér periudhén prej 01 Janar deri me 31 Dhjetor té vitit pérkatés.

V.
Nuk mund té béhen kurrfaré shpenzimesh apo detyrime financiare té cilat bijén ndesh me
kété vendim.




VI.
Mjetet e destinuara pér paga dhe shtesa nuk mund té tejkalohen, e gjithashtu as numri i
punétoréve té paraparé nga BKK.

VII.
Pjesa tabelore e paraqitur né ANEXIN PCF-1, PCF-2, PCF-3 dhe PCF-4 dhe tabelat e
projekteve kapitale si dhe PIP-at e té gjitha linjave buxhetore jané pjesé pérbérése té kétij
Vendimi.

VIII.
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né
gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

IX.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti i buxheteve Komunale dhe organet kompetente té
Komunés sé Deganit.
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